
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТ АВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 мая 2022 г. г. Ставрополь № 40

Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения 
ООО «Газпром теплоэнерго Кисловодск» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», поста
новлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о реги
ональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденным поста
новлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. 
№ 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения 
ООО «Газпром теплоэнерго Кисловодск» на 2022 год в расчете на единицу 
мощности подключаемой тепловой нагрузки в случае наличия технической 
возможности подключения согласно приложению к настоящему постановле
нию.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Первый заместитель председателя 
региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

ISв о; 1<

Д о м и с с ^  
я

s> аУ ■ ■i:‘ "  • . , 

■
С.Г.Губскии

'*....
:W



Приложение

к постановлению 
региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 25 мая 2022 г. № 40

ПЛАТА

за подключение к системе теплоснабжения ООО «Газпром теплоэнерго Кис
ловодск» на 2022 год в расчете на единицу мощности подключаемой тепло
вой нагрузки в случае наличия технической возможности подключения

№
п/п

Наименование мероприятий Значение 
(тыс.руб./Г кал/ч)

1. Расходы на проведение мероприятий по подклю
чению объектов заявителей (П1) 14,245

2. Расходы на создание (реконструкцию) тепловых 
сетей от существующих тепловых сетей или ис
точников тепловой энергии до точек подключения 
объектов заявителей (ГТ2.1)

0,00

3. Налог на прибыль (Н) 0,00

НДС начисляется дополнительно.

Примечание: Плата за подключение объекта конкретного заявителя, 
при наличии технической возможности подключения, определяется по фор
муле:

Плата = (П1 + П2.1+Н) х рподключ (тыс. руб.), где 

рподключ _ подключаемая ъ >узка объекта конкретного заявителя.
.................. ' m


